РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ    СМОЛЕНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от      22.12.2010г.       №     77

Об утверждении  Положения о порядке

выплаты денежной компенсации расходов,

связанных  с осуществлением деятельности

депутатов   Ершичского районного Совета

депутатов

          В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», областным законом от 31.03.2009 №9-з «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного

самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в

Смоленской области», пунктом 2 части 2 статьи 25 Устава муниципального

образования – Ершичский район Смоленской области

 ЕРШИЧСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                                    Р Е Ш И Л :

            1. Утвердить Положение  о порядке выплаты денежной компенсации

расходов, связанных  с осуществлением деятельности депутатов Ершичского

районного Совета депутатов  (прилагается).

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

           Глава муниципального образования-

           Ершичский район

           Смоленской области                                                          В.Л.Каменной

                                                                             Приложение

                                                               к  решению   Ершичского районного

                                                               Совета депутатов от  22.12.2010г.№77

Положение

о порядке выплаты денежной компенсации расходов,

 связанных  с осуществлением деятельности депутатов

 Ершичского районного Совета депутатов

          1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации, областным законом от

31.03.2009 №9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена

выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица

местного самоуправления в Смоленской области», пункта 2 части 2 статьи 25

Устава муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области, определяет срок и размеры  выплаты денежной компенсации

расходов, связанных  с осуществлением деятельности депутатов  Ершичского

районного Совета депутатов.

         2. Право на выплату денежной компенсации расходов  имеют депутаты

Ершичского районного Совета депутатов, осуществляющие депутатские

полномочия на непостоянной основе, выполняющие депутатские

обязанности, установленные Уставом муниципального образования –

Ершичский район Смоленской области.

       3. Выплаты денежной компенсации расходов, связанных  с

осуществлением деятельности депутатов устанавливаются в размере 0,5

минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом

«О минимальном размере оплаты труда». При  выплате денежной

компенсации расходов, связанных  с осуществлением деятельности

депутатов налоговые и иные отчисления не производятся. Отчетные

документы о расходовании средств на выплаты денежной компенсации

расходов депутатами  не предоставляются.

      4. Выплаты денежной компенсации расходов, связанных  с

осуществлением деятельности депутатов,  осуществляются за счет средств

бюджета муниципального образования – Ершичский район Смоленской

области, предусмотренных на эти цели  решением о бюджете

муниципального образования – Ершичский район Смоленской области на

соответствующий финансовый год.

     5. Выплаты денежной компенсации расходов, связанных  с

осуществлением деятельности депутатов производятся ежемесячно на

основании настоящего Положения, решения Ершичского районного Совета

депутатов  и распоряжения Главы муниципального образования – Ершичский

район Смоленской области.